
UCHWAŁA NR LI/233/18
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów 

Na  podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  1  i  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  
8  marca 1990 r.  o  samorządzie gminnym (t.j.  Dz.  U.  z  2017 r.  poz.  1875 z  późn.  zm.)  
w powiązaniu z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1

Uchwala się „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 3

Traci  moc  uchwała  nr  XXV/106/08  z  dnia  30  czerwca  2008  r.  w  sprawie  uchwalenia
„Programu  usuwania  azbestu  oraz  wyrobów  zawierających  azbest  na  terenie  gminy
Mieroszów”.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR LI/233/18
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów 

Program  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  Gminy
Mieroszów jest  dokumentem  związanym  z  real izacją  zapisów  zawartych
w  Programie  Oczyszczania  Kraju  z  Azbestu  na  lata  2009-2032  stanowiącym
załącznik do uchwały Nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r.    

Dokument  został  wykonany  w  oparciu  o  dane  uzyskane  w  trakcie
przeprowadzonej  na  terenie  Gminy  Mieroszów  inwentaryzacji  wyrobów
zawierających  azbest.  W  programie  wytyczono  cele,  ustalono  harmonogram
usuwania  wyrobów  zawierających  azbest,  oszacowano  koszt  ich
unieszkodl iwienia  poprzez  składowanie,  a  także  zawarto  informacje  na  temat
kompetencj i  i  obowiązków  organów  administracyjnych  gminy  względem
real izacji  zadań  nałożonych poprzez Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na
lata 2009-2032.

W  trakcie  trwania  procedury  związanej  z  przygotowaniem  Programu
usuwania  wyrobów zawierających  azbest  z  terenu  Gminy  Mieroszów zwrócono
się  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  oraz
Dolnoś l ąskiego  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego
we  Wrocławiu  o  wyrażenie  opinii  w  zakresie  konieczności  przeprowadzenia
strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dokumentu  jw.  Regionalny
Dyrektor  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  wyrazi ł  opinię,  że  nie  jest
wymagane  przeprowadzenie  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko
natomiast  Dolnoś l ąski  Państwowy  Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny
we  Wrocławiu  postanowieniem  stwierdzi  również  brak  konieczności
przeprowadzenia oceny.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie uchwały.
  


